УПРАВЛЕНИЕ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ YЗЙӨРЕШЛЕ МАШИНАЛАР ҺӘМ БАШКА ТӨР ТЕХНИКАНЫҢ ТЕХНИК ТОРЫШЫНА КYЗӘТЧЕЛЕК ИДАРӘСЕ

	ПРИКАЗ
_________________

г.Казань
	БОЕРЫК
01-05/        - пр

	Об утверждении квалификационных требований к специальности и направлению подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Республики Татарстан в Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2004 года                        № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                     со статьей 10 Закона Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ                       «О государственной гражданской службе Республики Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к специальности и направлению подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Республики Татарстан в Управлении по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан (далее - Квалификационные требования, Управление Гостехнадзора Республики Татарстан).
2. Включить Квалификационные требования в должностные регламенты государственных гражданских служащих Республики Татарстан Управления Гостехнадзора Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                  Р.Р.Зиатдинов

Утверждены
приказом Управления
Гостехнадзора Республики
Татарстан
от ____ ______ 2019 г. № ________

Квалификационные требования к специальности и направлению подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Республики Татарстан в Управлении по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование должности государственной гражданской службы
	Требования к специальности
(направлению подготовки)

	Отдел надзора и автоматизированного учета

	1
	Начальник отдела
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Агроинженерия», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Юриспруденция» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Сектор надзора и административной практики

	1
	Ведущий советник
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Агроинженерия», «Юриспруденция» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Старший специалист 1 разряда
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Агроинженерия», «Юриспруденция» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Сектор регистрации, автоматизированного учета и специальной работы

	1
	Ведущий советник
	«Информационные системы и технологии», «Информационная безопасность автоматизированных систем», «Компьютерные и информационные науки», «Специальные организационно-технические системы», «Информатика и вычислительная техника», «Правовое обеспечение национальной безопасности», «Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Экономическая безопасность», «Экономика», «Финансы и кредит» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Старший специалист
1 разряда
	«Информационные системы и технологии», «Информационная безопасность автоматизированных систем», «Компьютерные и информационные науки», «Специальные организационно-технические системы», «Информатика и вычислительная техника», «Правовое обеспечение национальной безопасности», «Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Экономическая безопасность», «Экономика», «Финансы и кредит» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Отдел организационно-правовой работы

	1
	Начальник отдела
	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», «Экономика» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Сектор государственной службы, кадров, делопроизводства
и правового обеспечения

	1
	Заведующий сектором
	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», «Экономика» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Ведущий специалист
	«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», «Юриспруденция» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Сектор материально-технического обеспечения

	1
	Ведущий советник
	«Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», «Финансы и кредит», «Экономика» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Старший специалист
1 разряда
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Энергообеспечение предприятий», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Агроинженерия», «Юриспруденция» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Отдел финансирования, бухгалтерского учета и анализа

	1
	Начальник отдела
	«Экономика», «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», «Экономика и управление», «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Государственный аудит», «Государственное и муниципальное управление», «Бухгалтерский учет и контроль», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», «Управление финансами на предприятии», «Экономика и управление на предприятии АПК», «Банковское дело» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Ведущий специалист
	«Экономика», «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», «Экономика и управление», «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Государственный аудит», «Государственное и муниципальное управление», «Бухгалтерский учет и контроль», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», «Управление финансами на предприятии», «Экономика и управление на предприятии АПК», «Банковское дело» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	3
	Старший специалист
1 разряда
	«Экономика», «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», «Экономика и управление», «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Государственный аудит», «Государственное и муниципальное управление», «Бухгалтерский учет и контроль», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», «Управление финансами на предприятии», «Экономика и управление на предприятии АПК», «Банковское дело» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	Территориальные отделы

	1
	Начальник отдела
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Агроинженерия», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Юриспруденция», «Экономика и организация сельского хозяйства» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

	2
	Консультант
	«Машиностроение», «Технологические машины и оборудование», «Агроинженерия», «Механизация сельского хозяйства», «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», «Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе», «Автомобили и автомобильное хозяйство», «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования», «Техника и технологии наземного транспорта», «Юриспруденция», «Экономика и организация сельского хозяйства» либо по специальностям иного направления подготовки (специальности), для которого законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin